
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33547  57Segunda-feira, 29 DE JANEIRO DE 2018

1º Termo Aditivo ao Contrato 317/2017
Processo 069/2017 Pregão Presencial Nº 035/2017

CONTRATANTE: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, CNPJ 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: AMC 
SERVIÇOS EIRELI - EPP CNPJ/MF nº 26.489.482/0001-89. 
(OBJETO: Prestação de serviços de locação banheiros químico, 
limpeza de fossa séptica para atender as demandas do fundo 
municipal dos direitos da criança e do adolescente). Fica 
prorrogado o prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses, 
a partir de 01/01/2018 que vencera em 31/12/2018.

1º Termo Aditivo ao Contrato 322/2017
Processo 069/2017 Pregão Presencial Nº 035/2017

CONTRATANTE: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, CNPJ 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: I C 
LACERDA SERVIÇOS EIRELI - ME CNPJ/MF nº 26.894.597/0001-
59. (OBJETO: Prestação de serviços de dedetização para 
insetos peçonhentos e pragas para atender as demandas do 
fundo municipal dos direitos da criança e do adolescente). Fica 
prorrogado o prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses, 
a partir de 01/01/2018 que vencera em 31/12/2018.

Protocolo: 273679

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018-000004 SRP
Modalidade: Pregão Presencial nº 004/2018-000004 SRP. Tipo: 
Menor Preço por Item. Objeto: Futura e Eventual Contratação 
de Empresa de Gêneros Alimentícios e Produtos de Panifi cação, 
destinado a Merenda Escolar do Ano de 2018, do Programa Mais 
Educação, Eja, Pré Escola, Ensino Fundamental e Ensino Médio 
do Município de Rio Maria-PA. Prazo para Entrega e Abertura dos 
Envelopes: 14h00m dia 08 de fevereiro de 2018. Regimento: Lei 
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 8.666/93 de 21 de 
julho de 1993 com as alterações da Lei nº 8.883/94, e demais 
alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/2006. Francisco 
Wesley Batista Moreira - Secretário Municipal de Educação. 
Informações: O Edital completo e esclarecimentos poderão ser 
obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. 
Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, CEP: 68.530-
000, Rio Maria - PA. Fone (94) 99118-0177. Rio Maria/PA, 26 de 
janeiro de 2018. Weslley Fernandes - Pregoeiro.

Protocolo: 273680

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato Nº 1.052/2017 PMA
Pregão Presencial nº 020/2017/PMA

Parte: Município de Afuá/SME e a Empresa GÊMEOS COMERCIAL 
LTDA. Objeto: Fornecimento de materiais permanentes para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação 
(FUNDEB). Valor: R$ 642.065,00 (Seiscentos e quarenta e dois 
mil e sessenta e cinco reais)
Vigência: 12/06/2017 à 31/12/2017

Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.
Contrato Nº 1.053/2017 PMA

Pregão Presencial nº 020/2017/PMA
Parte: Município de Afuá/FMS e a Empresa GÊMEOS COMERCIAL 
LTDA. Objeto: Fornecimento de materiais permanentes para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde (FMS). 
Valor: R$ 7.690,00 (Sete mil seiscentos e noventa reais)
Vigência: 12/06/2017 à 31/12/2017
Ordenador de despesa: Valeria Maria Dias Lacerda de Araújo.

Contrato Nº 1.054/2017 PMA
Pregão Presencial nº 020/2017/PMA

Parte: Município de Afuá/FMAS e a Empresa GÊMEOS COMERCIAL 
LTDA. Objeto: Fornecimento de materiais permanentes para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social 
(FMAS). Valor: R$ 74.680,00 (Setenta e quatro mil seiscentos e 
oitenta reais)
Vigência: 12/06/2017 à 31/12/2017

Ordenador de despesa: Ronald de Souza Nobre.

Contrato Nº 1.055/2017 PMA
Pregão Presencial nº 020/2017/PMA

Parte: Município de Afuá/PMA e a Empresa GÊMEOS COMERCIAL 
LTDA. Objeto: Fornecimento de materiais permanentes para 
atender a demanda do Gabinete, Secretarias e Fundo Municipal 
de Meio Ambiente Valor: R$ 319.865,00 (Trezentos e dezenove 
mil oitocentos e sessenta e cinco reais)
Vigência: 12/06/2017 à 31/12/2017

Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.
Contrato Nº 1.085/2017 PMA

Pregão Presencial nº 020/2017/PMA
Parte: Município de Afuá/SME e a Empresa GÊMEOS COMERCIAL 
LTDA. Objeto: Fornecimento de materiais permanentes para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação (FME). 
Valor: R$ 7.170,00 (Sete mil cento e setenta reais)
Vigência: 07/07/2017 à 31/12/2017
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.080/2017 PMA
Pregão Presencial nº 020/2017/PMA

Parte: Município de Afuá/SME e a Empresa A. R. GOIS - ME. 
Objeto: Fornecimento de materiais permanentes para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Educação (FUNDEB). Valor: 
R$ 2.180,00 (Dois mil cento e oitenta reais)
Vigência: 06/07/2017 à 31/12/2017
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.084/2017 PMA
Pregão Presencial nº 020/2017/PMA

Parte: Município de Afuá/FMS e a Empresa A. R. GOIS - ME. 
Objeto: Fornecimento de materiais permanentes para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Saúde (FMS). Valor: R$ 
10.922,00 (Dez mil novecentos e vinte e dois reais)
Vigência: 07/07/2017 à 31/12/2017
Ordenador de despesa: Valeria Maria Dias Lacerda de Araújo.

Contrato Nº 1.082/2017 PMA
Pregão Presencial nº 020/2017/PMA

Parte: Município de Afuá/FMAS e a Empresa A. R. GOIS - ME. 
Objeto: Fornecimento de materiais permanentes para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social (FMAS). 
Valor: R$ 75.824,00 (Setenta e cinco mil oitocentos e vinte e 
quatro reais)
Vigência: 07/07/2017 à 31/12/2017

Ordenador de despesa: Ronald de Souza Nobre.
Contrato Nº 1.077/2017 PMA

Pregão Presencial nº 020/2017/PMA
Parte: Município de Afuá/PMA e a Empresa A. R. GOIS - ME. 
Objeto: Fornecimento de materiais permanentes para atender 
a demanda do Gabinete, Secretarias e Fundo Municipal de Meio 
Ambiente Valor: R$ 28.076,00 (Vinte e oito mil e setenta e seis reais)
Vigência: 06/07/2017 à 31/12/2017

Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.
Contrato Nº 1.078/2017 PMA

Pregão Presencial nº 020/2017/PMA
Parte: Município de Afuá/SME e a Empresa A. R. GOIS - ME. 
Objeto: Fornecimento de materiais permanentes para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Educação (FME). Valor: R$ 
1.802,00 (Hum mil oitocentos e dois reais)
Vigência: 06/07/2017 à 31/12/2017
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 170/2017 PMA
Pregão Presencial nº 003/2017/PMA-

Ata de Registro de Preços nº 001/2017
Parte: Município de Afuá/SME e a Empresa JOAQUIM DIAS 
XAVIER COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP. Objeto: Eventual aquisição 
de Gêneros Alimentícios destinados aos Programas de Alimentação 
Escolar. Valor: R$ 1.363.984,00 (Hum milhão trezentos e sessenta 
e três reais novecentos e oitenta e quatro reais)
Vigência: 03/03/2017 à 31/12/2017
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.021/2017 PMA
Pregão Presencial nº 008/2017/PMA-Ata 

de Registro de Preços nº 003/2017
Parte: Município de Afuá/FMAS e a Empresa GÊMEOS COMERCIAL 
LTDA. Objeto: Eventual aquisição de Materiais didático e 
expediente. Valor: R$ 98.616,64 (Noventa e oito mil seiscentos 
e dezesseis reais e sessenta e quatro centavos)
Vigência: 23/05/2017 à 31/12/2017
Ordenador de despesa: Ronald de Souza Nobre.

Contrato Nº 1.022/2017 PMA
Pregão Presencial nº 008/2017/PMA-

Ata de Registro de Preços nº 003/2017
Parte: Município de Afuá/FMS e a Empresa GÊMEOS COMERCIAL 
LTDA. Objeto: Eventual aquisição de Materiais expediente. Valor: 
R$ 46.008,13 (Quarenta e seis mil e oito reais e treze centavos)
Vigência: 23/05/2017 à 31/12/2017
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo.
Contrato Nº 1.025/2017 PMA

Pregão Presencial nº 008/2017/PMA-
Ata de Registro de Preços nº 003/2017

Parte: Município de Afuá/FMS e a Empresa GÊMEOS COMERCIAL 
LTDA. Objeto: Eventual aquisição de Suprimentos de Informática. 

Valor: R$ 30.970,00 (Trinta mil novecentos e setenta reais)
Vigência: 23/05/2017 à 23/06/2017
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo.

Contrato Nº 1.023/2017 PMA
Pregão Presencial nº 008/2017/PMA-

Ata de Registro de Preços nº 003/2017
Parte: Município de Afuá/FME e a Empresa GÊMEOS COMERCIAL 
LTDA. Objeto: Eventual aquisição de Suprimentos de informática. 
Valor: R$ 150.710,00 (Cento e cinquenta mil setecentos e dez 
reais)
Vigência: 23/05/2017 à 31/05/2017
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.026/2017 PMA
Pregão Presencial nº 008/2017/PMA-

Ata de Registro de Preços nº 003/2017
Parte: Município de Afuá/FMAS e a Empresa GÊMEOS COMERCIAL 
LTDA. Objeto: Eventual aquisição de Suprimentos de informática. 
Valor: R$ 38.355,50 (Trinta e oito mil trezentos e cinquenta e 
cinco reais e cinquenta centavos)
Vigência: 23/05/2017 à 31/12/2017

Ordenador de despesa: Ronald de Souza Nobre.
Contrato Nº 1.027/2017

Pregão Presencial nº 008/2017/PMA-
Ata de Registro de Preços nº 003/2017

Parte: Município de Afuá/PMA e a Empresa GÊMEOS COMERCIAL 
LTDA. Objeto: Eventual aquisição de Suprimentos de informática. 
Valor: R$ 20.672,00 (Vinte mil seiscentos e setenta e dois reais)
Vigência: 23/05/2017 à 31/05/2017

Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.
Contrato Nº 906/2017

Pregão Presencial nº 008/2017/PMA-
Ata de Registro de Preços nº 003/2017

Parte: Município de Afuá/SME e a Empresa GÊMEOS COMERCIAL 
LTDA. Objeto: Eventual aquisição de Materiais didático e 
expediente (FUNDEB). Valor: R$ 409.034,43 (Quatrocentos e 
nove mil e trinta e quatro reais e quarenta e três centavos)
Vigência: 29/03/2017 à 30/04/2017
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.019/2017
Pregão Presencial nº 008/2017/PMA-

Ata de Registro de Preços nº 003/2017
Parte: Município de Afuá/SME e a Empresa GÊMEOS COMERCIAL 
LTDA. Objeto: Eventual aquisição de Materiais didático e 
expediente (FUNDEB). Valor: R$ 51.083,90 (Cinquenta e um mil 
e oitenta e três reais e noventa centavos)
Vigência: 23/05/2017 à 31/05/2017
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.111/2017
Pregão Presencial nº 008/2017/PMA-

Ata de Registro de Preços nº 003/2017
Parte: Município de Afuá/SME e a Empresa GÊMEOS COMERCIAL 
LTDA. Objeto: Eventual aquisição de Materiais didático e 
expediente (FUNDEB). Valor: R$ 231.143,70 (Duzentos e trinta 
e um mil cento e quarenta e três reais e setenta centavos)
Vigência: 01/08/2017 à 31/08/2017
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.226/2017
Pregão Presencial nº 008/2017/PMA-

Ata de Registro de Preços nº 003/2017
Parte: Município de Afuá/SME e a Empresa GÊMEOS COMERCIAL 
LTDA. Objeto: Eventual aquisição de Materiais didático e 
expediente (FUNDEB). Valor: R$ 255.914,14 (Duzentos e 
cinquenta e cinco mil novecentos e quatorze reais e quatorze 
centavos)
Vigência: 11/10/2017 à 10/11/2017
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.284/2017
Pregão Presencial nº 008/2017/PMA-

Ata de Registro de Preços nº 003/2017
Parte: Município de Afuá/SME e a Empresa GÊMEOS COMERCIAL 
LTDA. Objeto: Eventual aquisição de Materiais didático e 
expediente (FUNDEB). Valor: R$ 202.960,41 (Duzentos e dois 
mil novecentos e sessenta reais e quarenta e um centavo)
Vigência: 01/12/2017 à 31/12/2017
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.020/2017
Pregão Presencial nº 008/2017/PMA-

Ata de Registro de Preços nº 003/2017
Parte: Município de Afuá/SME e a Empresa GÊMEOS COMERCIAL 
LTDA. Objeto: Eventual aquisição de Materiais didático e 
expediente (FME). Valor: R$ 1.048.828,18 (Hum milhão e 
quarenta e oito mil oitocentos e vinte e oito reais e dezoito 
centavos)
Vigência: 23/05/2017 à 31/12/2017
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.055/2017
Pregão Presencial nº 008/2017/PMA-

Ata de Registro de Preços nº 003/2017
Parte: Município de Afuá/SME e a Empresa GÊMEOS COMERCIAL 
LTDA. Objeto: Eventual aquisição de Materiais didático e 


